
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: 
درکنار درس زبان انگلیسی باید زبان های دیگر 
از جمله فرانسه،آلمانی، اسپانیایی و... در مدارس 
آموزش داده شــود، تا دانش آمــوزان بر مبنای 
علاقه و اســتعداد خود اقدام بــه یادگیری زبان 

خارجی کنند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد فریــده اولادقباد در 
گفتگو با خانه ملت با انتقاد از طرح یک فوریتی 
رفع انحصار از زبان انگلیســی گفت: 57نماینده 
مجلس طرح یک فوریتی رفــع انحصار از زبان 
انگلیســی در نظام آموزش همگانی کشور را به 
هیأت رئیسه مجلس ارسال کردند، متاسفانه در 
این طرح آموزش زبان  انگلیسی از برنامه مدارس 
حذف و اختیاری اعلام شده است و دانش آموزان 
برای یادگیری می توانند به آموزشــگاه های آزاد 

مراجعه کنند. 
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس در مجلس شورای اسلامی افزود: طرح 
حذف زبان انگلیســی مغایر با اصــل30 قانون 

اساسی است؛ مطابق این اصل دولت موظف است 
وســایل آموزش و پرورش رایگان را برای همه 
ملت تا پایان دوره متوسطه فراهم آورد و وسایل 
تحصیلات عالی را تا سرحد خود کفایی کشور به 
طور رایگان گسترش دهد؛ متاسفانه در این طرح 
بحث تدریس زبان انگلیســی در آموزشگاه های 
آزاد تحصیلات رایگان در کشــور را زیر سئوال 

می برد.
نماینده مــردم در مجلــس دهم یادآورشــد: 
زبان انگلیســی جزو دروس آموزشــی مصوب 
آموزش و پرورش است اگر این درس حذف و به 
آموزشگاه های آزاد ارائه شــود نوعی بی عدالتی 
در حق برخــی از دانش آموزان اســت؛ دانش 
آموزانی هستند که در مناطق محروم و حاشیه 
ای شــهرهای زندگی می کنند و از شرایط مالی 
مناســبی برخودار نیســتند و حتی در مناطق 

محروم آموزشگاه های علمی وجود ندارد.
اولادقباد به بیکاری مدرسان زبان انگلیسی اشاره 
کرد و گفــت: به دنبال اجرایی شــدن این طرح 

بسیاری از مدرســان که زبان انگلیسی تدریس 
می کنند بیکار می شــوند و حتی  این حذف می 
تواند ضربه محکمی باشــد به دانشجویان زبان 
خارجی که به تدریس زبان انگلیسی در مدارس 

امیدوار بودند.
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: 
درکنار درس زبان انگلیسی باید زبان های دیگر 
از جمله فرانسه،آلمانی، اسپانیایی و... در مدارس 
آموزش داده شــود، تا دانش آمــوزان بر مبنای 
علاقه و اســتعداد خود اقدام بــه یادگیری زبان 

خارجی کنند.

نماینده مردم رشت در مجلس با انتقاد از اینکه 
7۴ هزار پــروژه بــر روی زمین مانــده، گفت: 
پروژه انتقال آب خزر هیچ توجیــه اقتصادی و 

کارشناسی ندارد.
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبــادی در گفت وگو با 
خانه ملت، با انتقاد از موافقت دولت با انتقال آب 
خزر به فلات مرکزی، گفت: مــا نمایندگان در 
نشست هایی که کارشناسان وزارت نیرو و محیط 
زیست در این رابطه برگزار کردند مخالفت خود را 

نسبت به این اقدام نشان دادیم.
 نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی 
افزود: این اقدام، اقدامی دستوری از طرف رئیس 
جمهور اســت؛ ما در ابتدا دعا کردیم که چنین 
خبری کذب باشــد و واقعیت نداشته باشد زیرا 
از دولت تدبیــر و امید انتظار داشــتیم عقلانی، 
خردمنــد و خردگرا باشــد و امور را دســتوری 
پیش نبرد اما شواهد، قرائن و مستندات نشان از 

دستوری بودن این امر دارد.
وی ادامه داد: نماینــدگان و مجمع نمایندگان 
استان های شمالی در نشســت هایی که با وزیر 
نیرو و رئیس سازمان محیط زیست داشتند بارها 
تبعات انتقال آب خزر به سمنان را مطرح کردند و 

به طور قطع نمی توان این تبعات را به سادگی رفع 
و 2 هزار و 800 مترمعکب آب را در 6 نقطه پمپاژ 
و جنگل های هیرکانی و محیط زیست کشور را 

تخریب کرد.
عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاســبات 
مجلس شورای اســلامی یادآور شد: انتقال آب 
خزر مهاجرت پرندگان و آبزیان را در پی دارد و 
مشکل اساسی این است که آب را باید به جایی 
انتقال داد که شهر رئیس جمهور است؛ این طور 
احساس می شــود که انجام این کار برای منافع 
ملی نیست و این شائبه به وجود آمده که رئیس 
جمهور در سال پایانی ریاست جمهوری خود می 

خواهد کاری برای همشهریان خود انجام دهد.
جعفرزاده ایمن آبادی یادآور شد: بر اساس اصول 
متعدد قانون اساســی رئیس جمهور یا نماینده 
مجلس باید به تامین منافع ملی کشــور توجه 
داشته باشــند در این رابطه فارغ از اینکه انتقال 
آب اعتراض کشــورهای همســایه را به دنبال 
دارد هزینه ســنگینی را باید بــرای تحقق آن 
بپردازیم این در حالی است که 7۴ هزار پروژه بر 
روی زمین مانده و پروژه انتقال آب هیچ توجیه 

اقتصادی و کارشناسی ندارد.
نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی 
افزود: وقتی دلسوزان محیط زیست معتقدند که 
این اقدام اشتباه اســت و ما اولویت های دیگری 
داریم که باید بــه آنها بپردازیم امــا موضوع به 
صورت دستوری انجام می شــود طبیعی است 
مورد اعتراض نمایندگان قرار گیرد؛ انتظار می رود 
تمامی NGO ها و گروه های مردمیِ دلســوز 
کشور به شکل قانونی و منطقی اعتراضات خود را 
نشان دهند و به طور قطع ما تحت هیچ شرایطی 
اجازه انتقال آب خزر را به رئیس جمهور نخواهیم 
داد زیرا بر اساس اخبار واصله این موضوع دارد به 

صورت شخصی پیگیری می شود.

یادگیری زبان های خارجی بر مبنای علاقه و استعداد دانش آموزان

تحت هیچ شرایطی اجازه انتقال آب خزر را به رئیس جمهور نخواهیم داد

یادداشت

�� فرض کنید در ابتدای امســال »ماشین زمان« در 
اختیار داشتیم که به وســیله آن می توانستیم وقایع 
سیاسی و دیپلماسی شــش ماه آینده را پیش بینی 
کنیم. مثلا می توانســتیم پیش بینی کنیم که ایران 
یک کشــتی انگلیســی را توقیف می کنــد، پهپاد 
آمریکایی را می زند،کشــتی های تجاری در فجیره 
منفجر می شوند،پالایشگاه نفت آرامکو در عربستان 
با حمله موشکی حوثی ها از کار می افتد و ...آن وقت از 
هرکس سؤال می کردیم ؛ با وجود این همه تنش فکر 
می کنید وضعیت اقتصادي چگونه خواهد بود و مثلا 
نرخ ارز چه تغییری خواهد کرد؟ احتمالا  نظرش این 
بود که چون فضای بین المللی بســیار ملتهب است، 
قطعا نرخ ارز با جهش مواجه خواهد شد. حالا در عالم 
واقعیت می بینیم همه این اتفاقات رخ داده اما اوضاع 
آرام به نظر مي رسد و نرخ ارز به عنوان حساس ترین 
متغیر اقتصادي به تحولات سیاســی نه تنها جهش 
نکرده که به نوعی با کاهش مواجه شــده است. راز 

آرامش این روزهای اقتصاد ایران چیست؟
�� برخی معتقدند اقتصاد ایران در یکی دو ماه گذشته 
به »آرامش« رسیده است. در ادبیات اقتصادی آرامش 
تعریفی ندارد اما »ثبات اقتصــادی« دارای تعریف 
مشخص است و به وضعیتی گفته می شود که درآن 
متغیرهای اقتصادی نظیــر نقدینگی،تورم، نرخ ارز 
و... دچار نوسان های شدید نشوند و قابل پیش بینی 

باشند. همین طور سیاست های پولی و...

 راز آرامش این روزهای
 اقتصاد ایران چیست؟

محسن جلال پور

ادامه در صفحه2
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»رژیمی« که 
از ثبات منطقه 

واهمه دارد

گزارشی از سناریوی حمله به نفتکش ایرانی؛
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 تاکید معاون اول رئیس جمهوری
 به دستگاه های اجرایی؛

ابلاغ آیین نامه  اجرایی 
قانون مبارزه با پولشویی
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بررسی سهم انرژی های تجدیدپذیر ایران در سبد سوخت جهان؛

انرژی پاک، لوکس یا اقتصادی
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روزنامه اقتصاد سرآمد

 روح الله زم از دو سال پیش 
در تور اطلاعاتی سپاه بود
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه:
 تداوم برخی 

معافیت های مالیاتی 
ضرورتی ندارد

مدیرعامل شرکت ملی نفت: 
 شراکت در سود 
 پروژه های نفتی
حق مردم است


